
  

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Sbor dobrovolných hasičů Kříše 
 

Vás zve na 
 

38. ročník soutěže 

Memoriál Vladimíra 

 

 
 

 
 

Kdy:  sobota 21. září 2024 
 

Místo:  Volnočasový areál Ultramarinka Břasy 
 (za restaurací Triana) 

https://maps.app.goo.gl/z6vCbpgouDZNmUjp7 

 

Čas:  Prezentace družstev 13:30 h 
 Zahájení soutěže 14:00 h 

 
Při nástupu mohou být propozice upřesněny nebo doplněny.  

https://mapy.cz/zakladni?q=ultramarinka%20b%C5%99asy&source=base&id=2195041&ds=2&x=13.5826499&y=49.8326017&z=18
https://maps.app.goo.gl/z6vCbpgouDZNmUjp7


- 2 -  

Podmínky a přihlášení do soutěže: 
 

Účast v soutěži žádáme závazně potvrdit na telefon: 603 523 757, 
nebo e-mail: radek.franta@seznam.cz minimálně týden před 
zahájením soutěže. Startovné ve výši 200,- Kč za družstvo bude 
zaplaceno v hotovosti na místě.  

Soutěžní družstvo je šesti členné. Disciplíny plní členové družstva 
v PSII, nebo ve sportovním oblečení. Může být použita sportovní nebo 
zásahová obuv. Při plnění disciplín má soutěžící nasazenu ochrannou 
přilbu pro požární sport, schváleného typu. Každá disciplína má jeden 
pokus. 

Odpovědnost za družstvo má velitel, který má právo protestu za celé 
družstvo do 10 minut po zveřejnění výsledků. Velitel má povolen 
vstup k rozhodčím.  

Soutěžící nebudou připuštěni k plnění disciplíny, pokud budou 
viditelně pod vlivem alkoholu! 
 
Hodnocení soutěže: 

 
Vítězem soutěže se stane to družstvo, které získá nejnižší počet bodů. 
V případě rovnosti bodů se bude hodnotit lepší umístění v požárním 
útoku. V případě nesplnění kterékoli disciplíny bude družstvo zatíženo 
nejhorším časem této disciplíny +10 trestných bodů.  
 
Odkaz na ukázku soutěže: 
 
Požární útok - https://youtu.be/CN0asz29lqo 
 
Štafeta dvojic - https://youtu.be/V6Bdqx88mOM 

 
 

Občerstvení na místě zajištěno  

mailto:radek.franta@seznam.cz
https://youtu.be/CN0asz29lqo
https://youtu.be/V6Bdqx88mOM


- 3 -  

1. Požární útok 

Útok bude proveden z přírodního vodního zdroje (rybník). Potřebné 
vybavení: 

- Přenosná motorová stříkačka  
- 2 ks savice 1,6 nebo 2,5 m 
- Sací koš 
- Ventilové lanko 
- 2 ks hadice B 
- Rozdělovač 
- 2 ks hadice C 
- 2 ks proudnice C plnoproudá 
- Klíč(e) na spojky 

Vybavení bude připraveno na základně, kromě stříkačky, která bude 
připravena u zdroje vody. Před zahájením útoku může být 
nastartovaná. Čas na přípravu jsou 3 minuty. 

Na pokyn startéra družstvo vyběhne a provede útok na připravené 
cíle (kanystry s vodou) libovolným způsobem. Měří se čas disciplíny 
do sražení cílů. Na sacím koši musí být zapojeno ventilové lanko. Při 
nesplnění bude k času připočítáno 10 trestných bodů.  

 

2. Štafeta dvojic 

Na pokyn startéra první dvojice doběhne ke šlapadlu, odváže lano, 
nasedne a objede rybník dokola kolem bójí, proti směru hodinových 
ručiček. Po objetí rybníka vystoupí ze šlapadla, zajistí šlapadlo ke kůlu. 
Plácnutím předává štafetu druhé dvojici. Při nezajištění šlapadla bude 
připočítáno 10 trestných bodů. 

Ta vezme připravená nosítka a doběhne k místu, kde leží zraněná 
osoba (figurína). Naloží zraněného na nosítka a transportuje ho 
k určenému místu, kde ho odloží a pokračuje k dalšímu předávacímu 
území. Plácnutím předává štafetu třetí dvojici. 

Jeden ze třetí dvojice vezme připravenu džberovou stříkačku, připojí 
si hadici a proudnici a doběhne s ní na vyznačené místo. Druhý 



- 4 -  

z dvojice vezme připravený kbelík (10 l), z rybníka ho naplní vodou a 
naplní si džberovku. Následně dvojice stříká na terč, dokud terč 
nesignalizuje naplnění alespoň 5 l vody (bude použit nástřikový terč 
určený pro útok CTIF). Tím končí měření času disciplíny. Džberovka 
musím po celou dobu stříkání stát na vyznačeném místě. Pokud dojde 
voda, je možno jí opakovaně pomocí kbelíku doplnit.  

 

3.  Štafeta TFA 

Štafeta je inspirována vybranými disciplínami dle štafety TFA.  

Na pokyn startéra první soutěžící doběhne k hydrantovému nástavci, 
kde připojí dvě připravené hadice B (ženy C), připojí proudnici B (ženy 
C) a roztáhne hadice na určenou metu.  

Druhý překoná překážku (nízká 70 cm) a předá štafetu dalšímu.  

Třetí uchopí figurínu a pozpátku jí přemístí na určenou metu.  

Čtvrtý poponese dva naplněné kanystry na určenou metu.  

Pátý a šestý stočí každý jednu hadici B a odloží je na připravenou 
podložku, aby z ní nepřečnívaly.  

 

 

1 

2 

3 4 

5,6 


